
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 сентября 2021 г. № 1940 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 

приоритетных направлений в социальной сфере городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», 

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 

от 24 сентября 2018 года № 1889 

 

 

С целью уточнения объемов финансирования мероприятий 

муниципальной программы городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 

годы», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского                     

округа «Котлас» администрация городского округа «Котлас»                         

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных 

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 

области  «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО «Котлас» от 24 сентября 2018 года № 1889 (с изм. 

от 18 февраля 2021 года № 303, от 6 апреля 2021 года № 635, от 21 июля 

2021 года № 1423) (далее – Муниципальная программа) изменения, 

изложив в новой редакции Перечень мероприятий подпрограммы 

«Котлас Молодежный» муниципальной программы городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных 

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2019-2023 годы» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации городского округа 

«Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  С.Ю. Дейнеко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению

администрации городского округа "Котлас"

от 20 сентября 2021 года № 1940

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к подпрограмме "Котлас Молодежный"

                       

2019 2020 2021 2022 2023

год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.

Субсидии бюджетного учреждения на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания  

муниципальному учреждению "Молодёжный 

Центр"

местный бюджет 52 374,8 9 824,0 10 481,7 10 689,7 10 689,7 10 689,7
МУ "Молодежный 

Центр"

Финансирование муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг, муниципальных работ муниципальному учреждению "Молодежный 

Центр"

местный бюджет 52 374,8 9 824,0 10 481,7 10 689,7 10 689,7 10 689,7

2.1.

Гарантии и компенсации для лиц, работающих в 

органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях

местный бюджет 317,4 130,7 82,3 34,8 34,8 34,8
МУ "Молодежный 

Центр"
Оплата стоимости проезда к месту отдыха

местный бюджет 317,4 130,7 82,3 34,8 34,8 34,8

3.1. Мероприятия по реализации молодежной политики местный бюджет 1 529,0 100,9 367,1 1 061,0 0,0 0,0
МУ "Молодежный 

Центр"

Организация досуга детей, подростков и молодежи.

Содействие формированию целостного мировоззрения молодежи, 

основанного на ценностях патриотизма, семьи, нравственности, 

правосознания, бережного отношения к природе.

Содействие профессиональной ориентации молодежи.

Профилактика правонарушений среди молодежи.

Выявление и поддержка инициативной и талантливой молодежи, 

обеспечение участия молодежи в муниципальных, областных, 

региональных и всероссийских мероприятиях.

Развитие добровольческой деятельности.

Пропаганда здорового образа жизни, жизни без наркотиков, алкоголя и 

курения.

Содействие укреплению института семьи.

Поздравление юбиляров - долгожителей.

Исполнители

1. Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания 

3. Мероприятия по реализации молодежной политики

2. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях

Объёмы 

финансирования, 

всего, тыс. руб. 

Итого по разделу

Наименование мероприятия

 Перечень мероприятий подпрограммы "Котлас Молодежный"

№ п/п Ожидаемые результаты

муниципальной программы городского округа Архангельской области  "Котлас"

Источник 

финансирования

"Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области "Котлас" на 2019-2023 годы"

Итого по разделу



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

местный бюджет 399,1 70,0 329,1 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 786,0 560,0 631,4 594,6 0,0 0,0

местный бюджет 88,9 0,0 0,0 88,9 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 3 803,0 730,9 1 327,6 1 744,5 0,0 0,0

местный бюджет 2 017,0 170,9 696,2 1 149,9 0,0 0,0

областной бюджет 1 786,0 560,0 631,4 594,6 0,0 0,0

федеральный бюджет 5 495,7 1 615,4 538,2 3 342,1 0,0 0,0

областной бюджет 4 108,4 962,3 1 391,0 1 755,1 0,0 0,0

местный бюджет 5 475,5 1 000,0 1 183,8 1 842,3 724,7 724,7

всего 15 079,6 3 577,7 3 113,0 6 939,5 724,7 724,7

федеральный бюджет 5 495,7 1 615,4 538,2 3 342,1 0,0 0,0

областной бюджет 4 108,4 962,3 1 391,0 1 755,1 0,0 0,0

местный бюджет 5 475,5 1 000,0 1 183,8 1 842,3 724,7 724,7

5.1. Оплата земельного налога местный бюджет 165,7 110,2 34,5 7,0 7,0 7,0
МУ "Молодежный 

Центр"
Исполнение законодательства о налогах и сборах

местный бюджет 165,7 110,2 34,5 7,0 7,0 7,0

2 627,8 0,0 0,0 0,0 1 313,9 1 313,9
МУ "Молодежный 

Центр"

128,8 54,3 2,5 72,0 0,0 0,0

МОУ 

"Общеобразовательный 

лицей N 3"

536,9 153,0 383,9 0,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 5"

5. Оплата земельного налога

Итого по разделу

3.3.
Поддержка деятельности добровольной Народной 

дружины МО "Котлас"

МУ "Молодежный 

Центр"

6. Трудоустройство несовершеннолетних

Итого по разделу

Улучшение жилищных условий молодых семей (участников подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей")

Управление по 

социальным вопросам 

администрации 

городского округа 

"Котлас" 

4.1.
Предоставление социальных выплат молодым 

семьям

4. Жилье для молодых семей

Итого по разделу

МУ "Молодежный 

Центр"
3.2.

Мероприятия по реализации молодежной политики 

в муниципальных образованиях

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин.

Обеспечение участия молодежи городского округа Архангельской области 

"Котлас" в областных, региональных, всероссийских мероприятиях, 

проведение профориентационной площадки "Поморские дни карьерной 

навигации", организация молодежных мероприятий (слет молодежи 

"Энергия юности", городской праздник, посвященный Дню знаний, 

городской праздника, посвященный Дню молодежи)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

404,1 114,3 124,8 165,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 7"

301,0 301,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 18"

77,1 0,0 77,1 0,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 76"

223,8 0,0 98,8 125,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 1"

423,9 126,7 92,2 205,0 0,0 0,0
МОУ "СОШ N4 им. 

Ю.А.Гагарина"

162,1 100,1 0,0 62,0 0,0 0,0

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

N 38 "Улыбка"

147,4 48,0 39,0 60,4 0,0 0,0 МУК "Котласская ЦБС"

местный бюджет 868,3 30,2 350,0 488,1 0,0 0,0

областной бюджет 2 234,9 334,9 500,0 1 400,0 0,0 0,0

местный бюджет 19,4 19,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 5"

областной бюджет 215,1 215,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 5"

всего 8 370,6 1 497,0 1 668,3 2 577,5 1 313,9 1 313,9

местный бюджет 5 920,6 947,0 1 168,3 1 177,5 1 313,9 1 313,9

областной бюджет 2 450,0 550,0 500,0 1 400,0 0,0 0,0

7.1

Капитальные и текущие ремонты зданий, 

помещений муниципальных учреждений, 

проведение специальной оценки условий труда 

работников

местный бюджет 667,80 134,4 397,4 136,0 0,0 0,0
МУ "Молодежный 

Центр"
 Проведение спецоценки условий труда 24 рабочих мест

местный бюджет 667,80 134,4 397,4 136,0 0,0 0,0

всего 80 778,9 16 004,9 17 104,8 22 129,0 12 770,1 12 770,1

федеральный 

бюджет
5 495,7 1 615,4 538,2 3 342,1 0,0 0,0

областной бюджет 8 344,4 2 072,3 2 522,4 3 749,7 0,0 0,0

местный бюджет 66 938,8 12 317,2 14 044,2 15 037,2 12 770,1 12 770,1

6.2.

МУ "МЦ", МУК 

"Котласская ЦБС", 

учреждения общего 

образования

6.1. местный бюджет
Создание временных рабочих мест для 

несовершеннолетних в свободное от учебы время

Всего по подпрограмме

Итого по разделу

7. Укрепление материально-технической базы учреждений

Итого по разделу

Содействие трудоустройству молодых людей через создание временных 

рабочих мест  

Мероприятия по реализации молодежной политики 

в муниципальных образованиях

Содействие трудоустройству молодых людей через создание временных 

рабочих мест


	‎\\kiv\Temp\МПА\2021 год\МПА 23.09.2021 сайт\Постановление от 20.09.2021 № 1940\Постановление от 21.09.2021 №1940.docx‎
	‎\\kiv\Temp\МПА\2021 год\МПА 23.09.2021 сайт\Постановление от 20.09.2021 № 1940\Приложение к постановлению от 20.09.2021 № 1940.xls‎

